Primum de necessitate.

Secundum de utilitate.

Tertium de specialitate.

Circa primum. Quere dubitatur. Utrum fuit necessarium institui hoc sacramentum. Ratione secundum theologos. Tho. iij. di. vij. ar. iij. Petrus de tarantasia. iij. di. vi. Et Ric. ibidem dist. vij. ar. i. q. iij. Quod fuit necessarium. Que necessitas probatur quadruplici modo.

Primo ratione.

Secundo auctoritate.

Tertio figura.

Quarto exemplo.

Primo ratio. Que de preservatione divina providentia suas creaturas in tres gradus distinguit. Aliqua erat spiritualis: ut angelus. Aliqua erat mixta: partim corporalis. partim spiritualis: ut homo: ex anima et corpore compositus. Aliqua simpliciter corporalis: ut animalia sensibilia: et omnia vegetabilia secundum quod generantur: eadem divina providentia. omnibus illis deorum vita providit. Angelis enim cibum spirituale plenum omnium suavitatem dedit: quod evidere divina essentiam in ea frui: et ea deitari eternum. Juxta illud. Satiabor cum et cetera. Jo dixit angelus Thobi. xij. Cum esseyo visum pro voluntate dei videbar quod manducare et bibere sed ego cibo et potu invisibili viator: scilicet divina visione. Secunda creatura est bestia: cui preparavit herbas virescentes: ut per Sen. i. Tertia creatura est homo mixtus corpore et anima. Ex parte corporis et anime divina providentia cibum materiale dat sine quo non vivit. In primo de generatione philosophi. Omne vivens quoad vivit indiget alimento: convenienti sue nature et cetera. Poli. Sine necessitate impossibile est vivere. Quia calor naturalis consumeret totum humidum rationale. Et in libro de causa longitudinis

Feria quinta

et breuitatis vite. Duo sunt pncipia vite nre: calidū naturale et hūidū radiale. Un corp⁹ idiget cibo puenēti sue nature. Q: vulgo dī Saccus vacuus non stat rect⁹ rē. Et sicut corp⁹ non potest esse sine cibo Sic anima sine cibo spūali vivere nō pōt. Quis est iste cibus. Rñdeo q̄ est sacramentum altaris De quo Johānis. vi. Caro mea vere ē cib⁹: et sanguinis me⁹ vere est potus. Et magister. iij. disti. viij. c. vlt. Sicut panis p̄ ceteris cibus corpus reficit et sustētat. et vinū hoiem letificat: sic caro xp̄i hominem interiorē plus ceteris gratijs spūaliter reficit Unde dicitur viaticū q̄ reficiamentum. Qui panis posit⁹ est i mensa noue gratie. s. in altari. In celo genitus In vtero virginis firmē tatus In patibulo. crucis coct⁹. Unde Richardus in. iij. di. viij. ar. i. dicit. Quod inter cetera sacramenta duo fuere necessaria. Primum fuit sacramentum baptisimi per quod anima fit sponsa xp̄i de serua dyaboli. Secūdum est sacramentum altaris: per qd anima roboratur in presēti: vt deo vacet p̄ contemplationem. Quod patet figura. iij. Reg. xix. De helia qui tens per desertum dormiuit sub vmbra iuniperi. Cui angelus apparuit di. Surge comede: grandis em tibi restat via: Moraliter. Quis est iste helias. Est homo qui per viam huius mundi it. et p̄mitur curis huius mundi Tristatur de filijs: de honoribus: de diuitijs: ne eat ad hospitale. Quo sic fessio: oportet detur ei panis sacramentalis. Quo refecto: possit ire ad montem paradisi. De quo patet Jo. viij. Panis quem ego dabo. caro mea est: p̄ mundi vita. Unde dicūt Theologi. Quod inter cetera beneficia homini collata vnum fuit potissimum videlicet cōmunicatio corporis sui: in viaticum spūale qd nobis contulit in die cene. Magnū fuit creare celos quattuor elementa. aquā de petra eijcere: mare diuidere. Sed maius qn